Duft nach Muskatblüten, Holunderblüte, Würze, reifer Pfirsich, mit süßem Schmelz. Gut austarierte Säure 
sorgt für Frische, Rosen- und Muskatnuss-Aromen. Alk. 11,5%vol | RZ 35,0 g/l | GS 7,0 g/l 

TROCKEN 

Unser meistgetrunkene Weisswein-Cuvée trocken 

‘153’ Hundertdreiundfünfzig | trocken    9,80 €       23,00 € 
Schloss Rattey | Mecklenburger Landwein 
Rebsorten mit Riesling-Abstammung wie Johanniter und Donauriesling im Einklang als feingliedrige 
Cuvée mit Duft von Ananas, Minze und grüner Paprika sowie Erdbeere, Aprikose.